[image: image1]
杭工商个[2013]114号

关于开展首届杭州市个体劳动者“创业之星”
争创评选活动的通知
各区、县（市）委宣传部、工商分局、工商联、个体劳动者协会：
为深入贯彻落实党的十八大精神，按照市委市政府的要求，紧紧围绕建设东方品质之城、幸福和谐杭州目标，根据省委宣传部、省工商局、省工商联、省个协四家单位联合发文“关于开展第二届浙江省个体劳动者“创业之星”争创评选活动的通知”（浙工商个〔2013〕11号）要求，市委宣传部、市工商局、市工商联、市个体劳动者协会决定在全市联合开展首届杭州市个体劳动者“创业之星”争创评选活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
杭州市个体劳动者“创业之星”争创评选活动，以党的十八大精神和全面落实科学发展观为指导，深入实施省委“创业富民、创新强省”总战略，通过树立一批开拓进取、勇于创业、敢创新业的个体先进典型，充分发挥典型的示范引领作用，带动更多的市场主体积极参与全面建成小康社会的伟大实践，为加快实现市委提出的“四个翻一番”、“四个高于”和“十个更好”的目标做出积极贡献。
二、推荐范围和基本条件
首届杭州市级“创业之星”共评选20名。基本条件如下：
1.在杭州市各级工商部门取得个体工商户营业执照的个体创业者（同时持有企业执照的除外）及“个转企”的市场主体；
2、具备良好的品德和公众形象，热心慈善公益事业，遵纪守法，恪守职业道德，诚实守信，文明经商；
3.坚持自主创业，业绩突出，具有较强的带动性、导向性和示范作用，有一定社会公认度。
具备以下条件的可优先推荐：2012年1月以来，由个体工商户转为企业（以杭州市各级工商部门认定为准）的示范代表；近年来获得“杭州市诚信工商户”荣誉称号的个体劳动者；拥有行业内公认技能的能工巧匠；在电子商务、文化艺术、教育培训、卫生医疗、环境保护等领域有较大作为，具有一定贡献的。

三、工作步骤
首届杭州市个体劳动者“创业之星”争创评选活动，从2013年5月底启动，年底进行表彰。争创评选活动采取自下而上、逐级申报的方式进行，具体分以下几个步骤：

（一）宣传发动。2013年5月份，在市级有关媒体进行广泛宣传，吸引全社会的广泛参与，鼓励广大个体劳动者积极参与，在全市上下形成声势、营造氛围。

（二）候选人推荐。6月，由各区、县（市）组成评选推荐委员会，采取逐级推荐和个人自荐的方式（个人自荐的直接向所在地个体劳动者协会报名）产生初步候选人，由各区、县（市）个体劳动者协会负责汇总后报评选推荐委员会进行初审。

（三）择优推荐。6月31日前，各区、县（市）评选推荐委员会根据候选人的名额，推荐出本地区个体劳动者“创业之星”候选人上报市评审委员会办公室。

（四）审核公示。7月15前，在市级新闻媒体上开展公示。再由市评审委员会在30名候选人中认定20名作为首届“杭州市个体劳动者创业之星”，并在其中推荐2名作为省级创业之星候选人。
（五）认定表彰。年底前，由主办方联合召开表彰会，认定、表彰首届杭州市个体劳动者“创业之星”。
四、组织机构及其主要职责
为加强争创评选活动的组织领导，决定成立市评审委员会。市评审委员会由市委宣传部、市工商局、市工商联、市个体劳动者协会及市级有关媒体等相关部门组成（详见附件1）。主要负责本市组织开展争创评选活动的审核把关工作，并按时向省评审委员会办公室上报推荐人选名单。日常具体工作由市评审委员会办公室负责，办公室设在市个体劳动者协会。
五、工作要求
（一）高度重视，精心组织。各地要把开展“创业之星”争创评选活动作为认真贯彻落实党的十八大精神和省、市党代会精神的重要载体，作为深入实施“两创”总战略的实际行动，切实加强组织领导，有效整合资源，强化活动实效，形成工作合力，积极推进争创活动的深入开展。
（二）严格把关，选好典型。各地要深入调研，认真考察，按照评选条件严格把关，广泛征求各方意见，力求把创业故事生动感人，创业经历鼓舞人心，创业事迹社会认可度高的个体创业典型评选、推荐上来。
（三）广泛宣传，营造氛围。为活动深入开展营造良好氛围，充分利用报刊、电视、网络等宣传阵地，广泛宣传争创活动进展情况，坚持典型引路、示范带动，加大对创业典型的培树和宣扬，在提升个体创业者良好社会形象的同时，切实营造个体劳动者积极参与经济建设的良好氛围。
各地推荐名单和相关证明材料，请于6月31日前分别以电子邮件和书面形式，报至市个体劳动者协会办公室（附件2、附件3）。联系人：张惠芳、汪洁，联系电话：86439941。
附件：1.杭州市个体劳动者“创业之星”争创评选活动委员会及其办公室组成人员名单
2.杭州市个体劳动者“创业之星”推荐名额分配表
3.杭州市个体劳动者“创业之星”推荐表
中共杭州市委宣传部         杭州市工商行政管理局
杭州市工商业联合会            杭州市个体劳动者协会
2013年5月28日
附件一

杭州市个体劳动者“创业之星”争创评选活动委员会

及其办公室组成人员名单
一、推荐委员会
主任
杨志毅    市委宣传部副部长
副主任
章一超    市工商局副局长、市个体劳动者协会会长
崔小平    市工商联副主席
二、推荐委员会办公室
主任
杜  强    市工商局企管处副处长、市个体劳动者协会副秘书长
副主任
陈明春    市委宣传部宣传处处长
陈文华    市工商联宣教处处长
成员
郁笑蓉    市委宣传部宣传处副调研员
张林锋    市民个协会党委副书记、市个体劳动者协会副秘书长
周  翔    市工商联宣教处
于国清    杭报集团总编办主任
附件二：
杭州市个体劳动者“创业之星”推荐名额分配表

	地  区
	推 荐 数 量

	上城区
	2

	下城区
	2

	江干区
	2

	西湖区
	2

	拱墅区
	2

	滨江区
	2

	经开区
	1

	景区
	1

	之江
	1

	萧山区
	3

	余杭区
	2

	富阳市
	2

	桐庐县
	2

	建德市
	2

	淳安县
	2

	临安市
	2

	合计
	30

附件三：
杭州市个体劳动者“创业之星”推荐表

上报地区：

	姓   名

	行    业

	商户名称

	注册资金

	联系电话

	地    址

	邮    编

	主要事迹（可另附证明材料）：

	市委宣传部

（盖章）

年  月  日
	市工商局

（盖章）

年  月  日

	市工商联

（盖章）

年  月  日
	市个体劳动者协会

（盖章）

年  月  日

杭州市个体劳动者“创业之星”推荐表

上报地区：

	姓   名

	行    业

	商户名称

	注册资金

	联系电话

	地    址

	邮    编

	主要事迹（可另附证明材料）：

	区、县（市）委宣传部

（盖章）

年  月  日
	区、县（市）工商分局

（盖章）

年  月  日

	区、县（市）工商联

（盖章）

年  月  日
	区、县（市）个体劳动者协会

（盖章）

年  月  日

备注：此表和事迹材料一式两份。
报送：省委宣传部、省工商局、省工商联、省个协、市委办、市人大办、市府办、市政协办、市民间组织管理局、
中共杭州市委宣传部

杭州市工商行政管理局

杭州市工商业联合会

杭州市个体劳动者协会

文件